www.unicerrado.edu.br

    Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO

PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTÍNUOS (PRAZO E REAJUSTE).

Termo de Aditamento n° 01, da contratação de empresa

especializada em prestação de serviços continuados de

esterilização de instrumentação e equipamentos médico-

hospitalares e odontológicos no Centro Clinico e Clinica de

Odontologia da FESG/Unicerrado e a empresa

ANGELIETE DE JESUS AMARAL SERVIÇOS DE

APOIO A SAUDE.

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, Fundação publica

municipal, sediada a Rod. GO 320, KM 01, Jardim Santa Paula, Goiatuba-Go, devidamente inscrita

no CNPJ nº 01.494.665/0001-61, neste ato legalmente representada pelo seu Presidente SR.

VINÍCIUS VIEIRA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, advogado, portador do RG nº 4742182 DGPC-

GO e do CPF nº 698.617.571-04 residente e domiciliado à Rua Amapá, n° 305, Setor Vila Betânia

na Cidade de Goiatuba - GO, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE; e a empresa

ANGELIETE DE JESUS AMARAL SERVIÇOS DE APOIO A SAUDE, Empresa individual, inscrita no

CNPJ: 41.952.521/0001-26 com endereço Vila Santa Barbara, s/n, Qd 1, Lt 14, Vila Multirão em Goiatuba-

GO, neste ato representado por sua Proprietária ANGELIETE DE JESUS AMARAL, inscrito no CPF nº

969.384.121-20 e portadora do RG 4014973 SSP-GO residente e domiciliado em Goiatuba - GO, doravante

denominada CONTRATADA, em face do que consta do contrato original, resolvem celebrar o 1º

TERMO ADITIVO do Contrato 075/2022, resultante da licitação na modalidade de Pregão

Presencial nº 008/2022, conforme o Processo Administrativo nº 2022017299, mediante as

cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo de acordo com a Cláusula

Décima Segunda do contrato, a vigência do contrato passará para 01 de agosto de 2023 a 01 de

agosto de 2024. Com os seguintes reajustes conforme índice INPC:

Item Qtde Und Descrição
Unitário

anterior

Valor Reajustado

índice INPC

(3,87%)

Valor Global

reajustado

01 Mês  12

Prestação de serviços continuados de

esterilização de instrumentação e

equipamentos médico-hospitalares e

odontológicos no Centro Clínico e Clinica de

Odontologia da FESG/Unicerrado. (sendo

necessário um profissional em cada local).

R$ 5.330,00 R$ 5.536,15 R$ 66.433,80

Valor Total R$ 66.433,80

www.unicerrado.edu.br

    Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas

do contrato ora aditado, devendo ser empenhado este termo aditivo no exercício 2023, ficando a

execução do contrato condicionada ao novo empenho no exercício 2024.

Goiatuba, 31 de julho de 2023.

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA

CONTRATANTE

ANGELIETE DE JESUS AMARAL SERVIÇOS DE APOIO A SAUDE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. ________________________________

Nome

CPF

2. ______________________________

Nome

CPF

www.unicerrado.edu.br

    Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA torna público que foi efetuado aditivo

de prazo e reajuste do contrato nº 075/2022, do processo de Pregão Presencial n° 008/2022, para

contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuados de esterilização de

instrumentação e equipamentos médico-hospitalares e odontológicos no Centro Clinico e Clinica de

Odontologia da FESG/Unicerrado, por mais 12 (doze) meses, tendo como contratada a empresa

ANGELIETE DE JESUS AMARAL SERVIÇOS DE APOIO A SAUDE, inscrita no CNPJ sob nº

41.952.521/0001-26, conforme planilha abaixo, permanecendo inalterada as demais clausulas.

Item Qtde Und Descrição
Unitário

anterior

Valor Reajustado

índice INPC

(3,87%)

Valor Global

reajustado

01 Mês  12

Prestação de serviços continuados de

esterilização de instrumentação e

equipamentos médico-hospitalares e

odontológicos no Centro Clínico e Clinica de

Odontologia da FESG/Unicerrado. (sendo

necessário um profissional em cada local).

R$ 5.330,00 R$ 5.536,15 R$ 66.433,80

Valor Total R$ 66.433,80

Goiatuba, 31 de julho de 2023.

Vinícius Vieira Ribeiro

Presidente da FESG